
1/5Izba Administracji Skarbowej w Zielonej Górze, 
ul. Gen.Władysława Sikorskiego 2, 65-454 Zielona Góra
Tel. +48 68 456 07 00 • fax : +48 68 456 07 01
e-mail : ias.zielonagora@mf.gov.pl • ePUAP : /95i13yiinr/skrytka • www.lubuskie.kas.gov.pl

IZBA ADMINISTRACJI SKARBOWEJ 
W ZIELONEJ GÓRZE

UNP: 0801-24-036143 Zielona Góra, 17 maja 2024 roku

Sprawa: Postępowanie o udzielenie zamówienia 
publicznego pn. „Dostawa 
specjalistycznego sprzętu do kontroli 
celno-skarbowej – analizator siarki”

Znak sprawy: 0801-ILZ-1.260.4.2024

  

Wyjaśnienie i zmiana treści SWZ

Szanowni Państwo, 

informujemy, że wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 
(SWZ)1. Zamawiający przekazuje treść zapytania wraz z wyjaśnieniami2,3 oraz dokonuje 
zmiany treści SWZ4,5:

Wyjaśnienie treści SWZ

Pytanie nr 1:
Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie terminu dostawy do 10 tygodni od daty zawarcia 
umowy? Dłuższy termin potrzebny na realizację jest związany z koniecznością sprowadzenia 
dla Państwa wzorców siarki, dla których czas oczekiwania wynosi zazwyczaj około 8 tygodni.

Odpowiedź:
Zamawiający uwzględniając czas oczekiwania Wykonawcy na wzorce siarki informuje, że 
wydłuża termin realizacji zamówienia z 6 tygodni do 10 tygodni od zawarcia umowy. 

Pytanie nr 2:

Powołując się na podpunkt b) punktu 18 i podpunkt a) punktu 22 Szczegółowego Opisu 
Przedmiotu Zamówienia, stanowiącego załącznik nr 1 do SWZ – czy Wykonawca ma rozumieć, 
że powyższe oba punkty spełni dostawa jednego zestawu wzorców, na którym zostanie 
wykonana kalibracja według opisanych wymogów i którego termin ważności będzie wynosił 1 
rok od daty dostawy?

Odpowiedź:
Warunki opisane w podpunkcie b) punktu 18 i podpunkcie a) punktu 22 Szczegółowego 
Opisu Przedmiotu Zamówienia spełni jedna dostawa certyfikowanego zestawu 
wzorców/materiału odniesienia, na którym zostanie przez Wykonawcę wykonana kalibracja 

mailto:ias.zielonagora@mf.gov.pl
http:///95i13yiinr/skrytka
http://www.lubuskie.kas.gov.pl/


2/5 

zgodnie z przedstawionymi warunkami. Jednakże ważne jest, aby po montażu i zrealizowanej 
pierwszej kalibracji u Zamawiającego została odpowiednia ilość wzorca do wykonywania 
sprawdzeń czy ponownej kalibracji,  stąd też wymagany termin ważności wzorców minimum 
1 rok od zrealizowania zamówienia.

Pytanie nr 3:

Załącznik nr 1 do SWZ mówi o instalacji spektrometru na platformie wibracyjnej. Czy 
Wykonawca ma rozumieć, że zapewnienie platformy jest po stronie Zamawiającego i nie jest 
ona częścią dostawy?

Odpowiedź:
W związku z koniecznością instalacji urządzenia w samochodzie – laboratorium, wykonanie 
odpowiedniej platformy oraz jej montaż wraz z aparatem jest po stronie Wykonawcy i jest 
integralną częścią zamówienia.

Wykonawca ma możliwość dokonania wizji lokalnej zgodnie z procedurą opisaną w Rozdziale 
XXIV SWZ podczas, której jest możliwość obejrzenia miejsca montażu, zrobienia pomiarów i 
zdjęć. 

Zmiana treści SWZ 

W związku z udzielonymi wyżej wyjaśnieniami, Zamawiający dokonuje poniższych zmian 
treści SWZ.

Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ4,5,6 w zakresie wydłużenia terminu realizacji 
zamówienia. Zmianie ulega:

1. Specyfikacja warunków zamówienia w Rozdziale V ust. 1:
 było: 
„Wykonawca będzie realizował przedmiot zamówienia w ciągu 6 tygodni od dnia 
zawarcia umowy.”
Jest:
„Wykonawca będzie realizował przedmiot zamówienia w ciągu 10 tygodni od dnia 
zawarcia umowy.”

2. Załącznik nr 2 do SWZ – projekt umowy:
a) § 4 Terminy ust. 1:

było: „Dostawa przedmiotu umowy, o którym mowa w § 1 ust. 1 umowy, nastąpi w 
ciągu 6 tygodni od dnia zawarcia umowy.”

jest: „Dostawa przedmiotu umowy, o którym mowa w § 1 ust. 1 umowy, nastąpi w 
ciągu 10 tygodni od dnia zawarcia umowy.”

              b) § 11 Odstąpienie od umowy ust. 1 pkt 1: 

było: 



3/5 

„Poza przypadkami określonymi w powszechnie obowiązujących przepisach, 
Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od umowy w całości lub w części, 
gdy:

1) Wykonawca pozostaje w zwłoce w dostawie przedmiotu umowy oraz realizacji 
przeszkolenia (instruktażu), pomimo upływu terminu określonego na dzień 
30.09.2024 r.;”

                Jest: 
„Poza przypadkami określonymi w powszechnie obowiązujących przepisach, 
Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od umowy w całości lub w części, 
gdy:

1) Wykonawca pozostaje w zwłoce w dostawie przedmiotu umowy oraz realizacji 
przeszkolenia (instruktażu), pomimo upływu terminu określonego na dzień 
15.10.2024 r.;”

            c) § 14 Zmiana umowy ust. 2 pkt 2:

było:

„Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia zmian do zawartej umowy, 
dotyczących:

2) wystąpienia okoliczności leżących po stronie Zamawiającego lub okoliczności 
niezależnych zarówno od Zamawiającego i od Wykonawcy uniemożliwiające 
wykonanie zamówienia w terminie umownym, jednak nie dłużej niż do 30.09.2024 
r.;”

Jest:

„Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia zmian do zawartej umowy, 
dotyczących:
2) wystąpienia okoliczności leżących po stronie Zamawiającego lub okoliczności 
niezależnych zarówno od Zamawiającego i od Wykonawcy uniemożliwiające 
wykonanie zamówienia w terminie umownym, jednak nie dłużej niż do 31.10.2024 
r.;”

Zamawiający dokonuje również zmiany treści SWZ4,6 w zakresie zmiany terminu składania i 
otwarcia ofert oraz terminu związania ofertą. Zmianie ulega Specyfikacja warunków 
zamówienia w:

1. Rozdziale XVI ust. 1 Sposób oraz termin składania ofert:
 było: 
„Ofertę należy złożyć za pośrednictwem platformy zakupowej pod adresem 
https://platformazakupowa.pl/transakcja/925618 w terminie do 21.05.2024 r. do 
godziny 10:00.”
Jest:
„Ofertę należy złożyć za pośrednictwem platformy zakupowej pod adresem 



4/5 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/925618 w terminie do 23.05.2024 r. do 
godziny 10:00.”

2. Rozdziale XVII ust. 1 Termin otwarcia ofert:
 było: 
„Otwarcie ofert nastąpi 21.05.2024 r. o godzinie 10:30 w siedzibie Zamawiającego, 
przez odszyfrowanie i otwarcie ofert przy użyciu sprzętu teleinformatycznego – 
Platformy zakupowej.”

Jest:
„Otwarcie ofert nastąpi 23.05.2024 r. o godzinie 10:30 w siedzibie Zamawiającego, 
przez odszyfrowanie i otwarcie ofert przy użyciu sprzętu teleinformatycznego – 
Platformy zakupowej.”

3. Rozdziale XIV ust. 2 Termin związania ofertą:
było: „Wykonawca pozostaje związany ofertą do 19.06.2024 r.”

Jest: „Wykonawca pozostaje związany ofertą do 21.06.2024 r.”

W związku z dokonanymi zmianami, Zamawiający przedkłada Zał. nr 2 do SWZ – projekt 
umowy – modyfikacja z 17.05.2024 r. oraz ogłoszenie o zmianie ogłoszenia z dnia 
17.05.2024 r.

Podstawa prawna
1. Art. 284 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 

r., poz. 1605 ze zm.):
Wykonawca może zwrócić się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ albo opisu 
potrzeb i wymagań.

2. Art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 
2023 r., poz. 1605 ze zm.):
Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na 2 dni 
przed upływem terminu składania  odpowiednio ofert albo ofert podlegających negocjacjom nie 
później niż na 4 dni przed upływem terminu składania ofert w przypadku, pod warunkiem że 
wniosek o wyjaśnienie treści odpowiednio SWZ albo opisu potrzeb i wymagań wpłynął do 
zamawiającego nie później niż na 4 dni przed upływem terminu składania odpowiednio ofert albo 
ofert podlegających negocjacjom.  

3. Art. 284 ust. 6 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 
2023 r., poz. 1605 ze zm.):
Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami zamawiający udostępnia, bez ujawniania źródła zapytania, na 
stronie internetowej prowadzonego postępowania, a w przypadkach, o których mowa w art. 280 
ust. 2 i 3, przekazuje wykonawcom, którym udostępnił odpowiednio SWZ albo opis potrzeb i 
wymagań.

4. Art. 286 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 
2023 r., poz. 1605 ze zm.):
W uzasadnionych przypadkach zamawiający może przed upływem terminu składania ofert zmienić 
treść SWZ.

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytimjzhe4tiltqmfyc4njrga4dcnjuhe
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytimjzhe4tiltqmfyc4njrga4dcnjuhe


5/5 

5. Art. 286 ust. 3 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 
2023 r., poz. 1605 ze zm.):
W przypadku gdy zmiana treści SWZ jest istotna dla sporządzenia oferty lub wymaga od 
wykonawców dodatkowego czasu na zapoznanie się ze zmianą treści SWZ i przygotowanie ofert, 
zamawiający przedłuża termin składania ofert o czas niezbędny na ich przygotowanie.

6. Art. 286 ust. 7 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 
2023 r., poz. 1605 ze zm.):
Dokonaną zmianę treści odpowiednio SWZ albo opisu potrzeb i wymagań zamawiający udostępnia 
na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Z wyrazami szacunku,

Z-ca Dyrektora Izby Administracji
Skarbowej w Zielonej Górze
Arkadiusz Nowacki
(podpisano kwalifikowanym
podpisem elektronicznym)

Załączniki:
1 Zał. nr 2 do SWZ – projekt umowy – modyfikacja 17.05.2024 r.
2 Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia z dnia 17.05.2024 r.

Korespondencję otrzymują:
1) Komunikat publiczny - elektronicznie za pośrednictwem Platformy zakupowej,
2) aa.

Informacja o przetwarzaniu danych osobowych 

Ogólną klauzulę informacyjną dot. przetwarzania danych osobowych znajdą Państwo na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej https://www.lubuskie.kas.gov.pl/izba-administracji-skarbowej-w-zielonej-gorze/kontakt/inspektor-ochrony-
danych  • kontakt: • tel. 512 141 979 • adres e-mail: iod.zielonagora@mf.gov.pl  

https://www.lubuskie.kas.gov.pl/izba-administracji-skarbowej-w-zielonej-gorze/kontakt/inspektor-ochrony-danych
https://www.lubuskie.kas.gov.pl/izba-administracji-skarbowej-w-zielonej-gorze/kontakt/inspektor-ochrony-danych
mailto:iod.zielonagora@mf.gov.pl

		2024-05-17T11:48:39+0200




